
Einzelfahrten Fussgänger / nur Bike-Transport CHF Tageskarten Person inkl. Bike-Transport CHF
1 Bahnfahrt Erwachsen* 13.60 Zonentageskarte 2300m Erwachsen 36.20

Jugendlich 9.10 Jugendlich 24.10
Kind 4.50 Kind 12.10
nur Bike 4.50

Zonentageskarte 2500m Erwachsen 72.40
2 Bahnfahrten Erwachsen 27.20 Jugendlich 48.30

Jugendlich 18.20 Kind 24.10
Kind 9.00
nur Bike 9.00 Zonentageskarte 3000m Erwachsen 108.60

Jugendlich 72.40
3 Bahnfahrten Erwachsen 40.80 Kind 36.20

Jugendlich 27.30
Kind 13.50 2 Tage Erwachsen 133.90
nur Bike 13.50 Jugendlich 89.30

Kind 44.60
Tageskarten Fussgänger CHF
Zonentageskarte 2300m1 Erwachsen 27.20 3 Tage Erwachsen 193.60

Jugendlich 18.20 Jugendlich 129.10
Kind 9.00 Kind 64.60

Zonentageskarte 2500m2 Erwachsen 54.40 4 Tage Erwachsen 247.20
Jugendlich 36.40 Jugendlich 164.80
Kind 18.00 Kind 82.40

Zonentageskarte 3000m3 Erwachsen 81.60 5 Tage Erwachsen 293.60
Jugendlich 54.60 Jugendlich 195.70
Kind 27.00 Kind 97.90

Tageskarten nur Bike-Transport CHF 6 Tage Erwachsen 334.80
Zonentageskarte 2300m Bike-Transport 9.00 Jugendlich 223.20
Zonentageskarte 2500m Bike-Transport 18.00 Kind 111.50
Zonentageskarte 3000m Bike-Transport 27.00
2 Tage Bike-Transport 34.80 7 Tage Erwachsen 389.80
3 Tage Bike-Transport 50.60 Jugendlich 259.80
4 Tage Bike-Transport 65.50 Kind 129.90
5 Tage Bike-Transport 78.80
6 Tage Bike-Transport 91.00 Saisonkarte Bike-Transport CHF
7 Tage Bike-Transport 102.30 Sommersaison Bike-Transport 129.00

1Zone 1 bis 2300 m: unbegrenzt bis Signal, Marguns, oder Chantarella Saisonkarte Hund
2Zone 2 bis 2500 m: unbegrenzt bis Corviglia Region Corviglia & Muottas Muragl CHF
3Zone 3 bis 3000 m: unbegrenzt bis auf den Piz Nair Sommersaison Hunde grösser 30 cm 129.00

• Hunde (> 30 cm) und Gleitschirme zum Kindertarif. • Gruppentarif:  Gruppen ab 10 Personen erhalten 10% Rabatt auf den Ticketpreis.
• Bitte beachten Sie etwaige Besonderheiten.    Bitte beachten Sie, dass der Rabatt ausschliesslich auf gleiche Tickets gewährt
• Alle Angaben ohne Gewähr.    wird, die für den gleichen Zeitraum gültig sind und alle gesammelt von einer Person

   abgeholt werden.

So sparen Familien
 Bei Einzelfahrten bezahlen die Eltern den offiziellen Tarif.
 Das älteste der Kinder (bis 17 Jahre) bezahlt den Kinder- oder Jugendtarif.
 Das zweite Kind (bis 17 Jahre) erhält 30 % Reduktion auf den Kinder- oder Jugendtarif.
 Jedes weitere Kind (bis 17 Jahre) fährt kostenlos.

Weitere Informationen finden Sie unter: engadin.ch/de/guide/berge-bahnen/bergbahn-tarife/bergbahn-sommertarife

* Erwachsene ab 18 J.

Jugendliche von 13 - 17 J.

Kinder von 6 - 12 J.

Preisliste Region Corviglia Sommer 2026

WEITERE ANGEBOTE: Bergbahn inclusive und Bergbahn all-inclusive

Engadin St. Moritz Mountains AG
Via San Gian 30
7500 St. Moritz

+41 81 830 00 00
 info@mountains.ch

https://booking.engadin.ch/de/experiences/hotel--bergbahnen-inklusive?gclsrc=aw.ds&gad_source=1&gad_campaignid=20403508690&gclid=CjwKCAjwpOfHBhAxEiwAm1SwEuVApZ7QoBEdt8IrbeM_AUDwuj9tIcG5TCmSw-A6GErtAcHHdTDKPRoCILkQAvD_BwE
https://booking.engadin.ch/de/experiences/hotel--bergbahnen-all-inclusive?_gl=1*1btjy24*_gcl_aw*R0NMLjE3NjE4OTYxNzEuQ2p3S0NBandwT2ZIQmhBeEVpd0FtMVN3RXVWQXBaN1FvQkVkdDhJcmJlTV9BVUR3dWo5dEljRzVUQ21Tdy1BNkdFcnRBY0hIZFRES1BSb0NJTGtRQXZEX0J3RQ..*_gcl_dc*R0NMLjE3NjE4OTYxNzEuQ2p3S0NBandwT2ZIQmhBeEVpd0FtMVN3RXVWQXBaN1FvQkVkdDhJcmJlTV9BVUR3dWo5dEljRzVUQ21Tdy1BNkdFcnRBY0hIZFRES1BSb0NJTGtRQXZEX0J3RQ..*_gcl_au*NTU3NjY2MDY1LjE3NjAwMTk1NzEuMTMzNDg2NTQzLjE3NjAzMzg0MzQuMTc2MDMzODQzMw..
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